
平成31年3月
技術・家庭科担当者 様

長野県技術・家庭科教育研究会
学習ノート委員会

長野県版学習ノート「技術分野①（Ａ・Ｃ）」訂正のお願い

謹啓 平素より格別のご高配を賜り、心よりお礼申し上げます。
このたびは、長野県版学習ノートをご利用いただき、誠にありがとうございます。今回

ご使用いただいております、長野県版学習ノート「技術分野①（Ａ・Ｃ）」つきまして、
下記のような訂正がございます。先生方にご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上
げます。
今回の訂正箇所は、誠に恐縮ではございますが、本紙を当該学習ノートをご注文いただ

いた学校に送付する形で対応をさせていただきます。
今後も、先生方の声を取り入れながら、より使いやすいノート作りに取り組んでいきた

いと思います。本委員会へのご理解ご協力をお願いいたします。
謹白

○長野県版学習ノート「技術分野①（Ａ，Ｃ）」 教師用
【訂正箇所】Ｐ３０ （３）くぎ接合 ②くぎの太さや長さの選び方

現行（誤） 修正後 理由
繊維方向と直角な場合 教科書との整合性をも
㋐（２．５～３）倍、～ ㋐（ ２．５ ）倍、～ たせるため。

繊維方向と平行な場合 教科書との整合性をも
㋒（ ２．５ ）倍以上～ ㋒（ ３ ）倍以上～ たせるため


